Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar a Aplicação de

Manta Asfáltica sobre o calçamento de

paralelepípedo na Rua 9 de Julho, no trecho

compreendido entre a Rua Humaitá e a Avenida

Itororó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito viabilizar a aplicação de manta asfáltica sobre o calçamento de

paralelepípedo na Rua 9 de Julho, no trecho compreendido entre a Rua Humaitá

e a Avenida Itororó. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

O calçamento de paralelepípedo tem sido uma opção tradicional e duradoura

para vias urbanas. No entanto, ao longo dos anos, sua manutenção e

conservação têm se mostrado desafiadoras, com desgaste natural e

irregularidades que causam desconforto aos motoristas e pedestres. A aplicação

de manta asfáltica proporcionará uma superfície lisa e uniforme, melhorando a

qualidade do tráfego e proporcionando maior segurança aos cidadãos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 1 de junho de 2023.

                          SILENE CARVALINI
Vereadora

rc

PROT-CMI 2415/2023
01/06/2023 - 16:04
IND 1264/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br